Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050400079

79

Nº 84, quinta-feira, 4 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 36, DE 2 DE MAIO DE 2023
H O M O LO G AÇ ÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
002/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 26/01/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 16/02/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina /Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.001863/2023-93

. Matérias de Ensino Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas
em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade)
com ênfase em Urgência e Emergência.

. Disciplinas Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas
em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade e
internato médico).

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: DULCILENE SANTOS AZEVEDO - 53,20

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 37, DE 3 DE MAIO DE 2023
H O M O LO G AÇ ÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 16/02/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 09/03/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Civil/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.005321/2023-41

. Matérias de Ensino Resistência dos Materiais.

. Disciplinas Resistência dos Materiais; Isostástica.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: DIEGO FARO ALVES - 68,80
2º LUGAR: LUCAS DA MATA ROCHA MENEZES - 65,80
3º LUGAR: SÁLVIO ARAGÃO ALMEIDA JÚNIOR - 56,32

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 38, DE 2 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 4/2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
004/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 09/03/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 29/03/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Geografia/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. Processo 23113.054696/2022-87

. Matérias de Ensino Geografia Regional e Ensino de Geografia.

. Disciplinas Geografia Regional I; Geografia Regional II; Geografia do Brasil;
Geografia da América; Estágio Supervisionado em Ensino de
Geografia I; II; III e IV

. Resultado Final

. Ampla
Concorrência

1º LUGAR: JOÃO PEDRO CELESTINO DOS SANTOS - 65,00
2º LUGAR: FRANCIELY SANTOS CUNHA - 50,80

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.009367/2023. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a Aquisição de Materiais Diversos para Suprir a Demanda do Hospital Veterinário -
HVU, da Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 04/05/2023
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Bairro
Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-
00033-2023. Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/05/2023) 154050-15267-2023NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 2589.029/2022-UFS, firmado entre a
Universidade Federal de Sergipe-UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, a KORIN Agricultura e
Meio Ambiente Ltda, CNPJ 08.183.347/0001-29, e a Fundação de Apoio à Pesquisa e
Extensão de Sergipe-FAPESE, CNPJ 97.500.037/0001-10. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência e majorar o valor do convênio. Prazo: 23/05/2023 a 22/07/2023. Valor Total
Atualizado: 35.724,00. Data de assinatura: 27/04/2023.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2023

Concedente: Prefeitura de Rio da Conceição/TO - CNPJ 33.262.536/0001-34
Convenente: Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT - CNPJ 05.149.726/0001-
04
Interveniente: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO - CNPJ
06.343.763/0001-11
Objeto: União de esforços dos partícipes para o desenvolvimento do projeto "Plano Diretor
Participativo e Sustentável e Elaboração da Planta Cartográfica de Rio da Conceição -
T O.
Valor: R$ 236.640,00 (Duzentos e trinta e seis mil seiscentos e quarenta reais).
Vigência: 26/04/2023 a 26/01/2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 6/2023
Contrato: 23/2020
Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT - CNPJ 05.149.726/0001-
04
Contratada: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO - CNPJ
06.343.763/0001-11
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do Projeto "Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Direito e Processo
Administrativo".
Vigência: 30/04/2023 a 30/04/2024.

TERMO ADITIVO Nº 7/2023
Contrato: 25/2020
Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT - CNPJ 05.149.726/0001-
04
Contratada: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO - CNPJ
06.343.763/0001-11
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do Projeto "Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Direito e Processo
Constitucional III".
Vigência: 01/05/2023 a 30/04/2024.

TERMO ADITIVO Nº 9/2023
Contrato: 24/2020
Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT - CNPJ 05.149.726/0001-
04
Contratada: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO - CNPJ
06.343.763/0001-11
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do Projeto "Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Direito e Processo do
Trabalho II".
Vigência: 30/04/2023 a 30/10/2023.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 154421

Número do Contrato: 60/2019.
Nº Processo: 23402.002473/2018-51.
Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo aditivo é o reajuste ao contrato nº 060/2019-univasf. Vigência:
31/05/2019 a 31/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.814.887,56. Data de
Assinatura: 03/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 43/2022.
Nº Processo: 23114.909118/2020-75.
Concorrência. Nº 3/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
844.150.376-15 - FERNANDO MARTINS SABINO. Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste do
Contrato de Concessão nº 0043/2022. Vigência: 03/05/2023 a 02/05/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 24.160,32. Data de Assinatura: 02/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 58, DE 3 DE MAIO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso
de suas atribuições, tendo em vista a homologação do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, através do Edital nº 51, de 20 de Abril de 2023, publicado no DOU
em 26 de Abril de 2023, convoca o candidato aprovado e classificado abaixo relacionado
para entrega de documentos e exame pericial.

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N° 51 DE 20 DE ABRIL DE 2023
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

ENFERMAGEM/ ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO RECÉM-NASCIDO/
ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA / ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE
DA MULHER / ESTÁGIO CURRICULAR / GERENCIAMENTO NO CUIDADO DE
E N F E R M AG E M

. Candidato Aprovado

. 2° aprovado - Patrícia Natália Monteiro Leite

O candidato ao cargo de Professor Substituto convocado pelo presente Edital
deverá comparecer em dia e horário a ser agendado individualmente pelo e-mail do
candidato, na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGEPE da UNIRIO - Avenida Presidente
Vargas, 446, 21º andar para cumprir as seguintes etapas do processo seletivo:

1. Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
2. Realização do exame admissional: exames clínicos (Anexo II);
O candidato deverá apresentar no Setor de Perícia em Saúde, no momento do

exame admissional, todos os exames clínicos solicitados conforme Anexo II.
Estará automaticamente eliminado do processo seletivo o candidato que não

comparecer no dia e no horário agendado para entrega dos documentos e realização do
exame admissional, bem como se não comparecer ao reagendamento do Setor de Perícia
em Saúde, quando for o caso.

Em caso de dúvida o candidato poderá entrar em contato pelo endereço
eletrônico progepe.concursos@unirio.br

RICARDO SILVA CARDOSO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-04T00:06:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial